EXMO. SR.

PAULO CEZAR GEHRKE
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 012/2018
       DOIS IRMÃOS, 09 DE ABRIL DE 2018.

SENHOR PRESIDENTE

              O Vereador que esta subscreve vem requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhada à Caixa Econômica Federal, a seguinte Indicação:

- Que seja efetuada licitação para a abertura de nova casa lotérica no Município de Dois Irmãos.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica, pois frequentemente tem havido enormes filas junto ao atendimento da única casa lotérica da cidade, demonstrando que um só estabelecimento não está sendo suficiente para suprir a demanda, principalmente no que se refere à prestação de serviços como pagamento de contas, depósitos e saques.

Atenciosamente,

JORACIR FILIPIN
VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: (51) 3564.1905
CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS/RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br